
ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v. v. i. 

ředitel ústavu 

Rozvojová 135, 165 02 Praha 6 Tel:  +420 220 390 286 e-mail: director@icpf.cas.cz 
  Fax: +420 220 920 661  

 
Povinný subjekt: Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
Rozvojová 135/1, Praha 6, 165 00, datová schránka: 3zqnqnn 
  

Žadatel:  
______________________________________________________________________________________________________ 
     

Vyřizuje: ÚCHP AV ČR, linka: Čj.:  
 
     
 

Rozhodnutí o úplném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: 

 

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 

27. 11. 2023 žádost žadatele, kterou žadatel…., bytem …. (dále jen „žadatel“), požádal 
povinný subjekt o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). 

Konkrétně žadatel požadoval poskytnutí statistických údajů o průměrných měsíčních 
výdělcích pro pozici výzkumný pracovník: 

1) Průměrný měsíční výdělek (průměr z průměrných měsíčních výdělků všech 
výzkumných pracovníků v roce 2022). 

2) Mediánový měsíční výdělek (medián z průměrných měsíčních výdělků všech 
výzkumných pracovníků v roce 2022). 

3) Minimální měsíční výdělek (minimum z průměrných měsíčních výdělků všech 
výzkumných pracovníků v roce 2022). 

4) Maximální měsíční výdělek (maximum z průměrných měsíčních výdělků všech 
výzkumných pracovníků v roce 2022). 

5) Decily a kvartily z průměrných měsíčních výdělků všech výzkumných pracovníků v 
roce 2022: Q10, Q25, Q75, Q90. Decil a kvartil dělí statistický soubor - v tomto případě 
hrubou mzdu - na desetiny a čtvrtiny. Například Q25 je první kvartil. To znamená tři 
čtvrtiny zaměstnanců mají vyšší mzdu, než je první kvartil.  

6) Percentily z průměrných měsíčních výdělků všech výzkumných pracovníků v roce 
2022: první a pátý. Například první percentil je mzda, kterou nedosahuje jen jedno 
procento nejhůře placených zaměstnanců. 

Dále žadatel požadoval poskytnutí anonymizovaných údajů o průměrných měsíčních 
výdělcích pro všechny zaměstnance na pozici výzkumný pracovník pro rok 2022. 

 



ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v. v. i. 

ředitel ústavu 

Rozvojová 135, 165 02 Praha 6 Tel:  +420 220 390 286 e-mail: director@icpf.cas.cz 
  Fax: +420 220 920 661  

Povinný subjekt posoudil výše uvedenou žádost a vydává toto  

Rozhodnutí: 

Žádost o poskytnutí informace se ve smyslu § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 
odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítá. 

Odůvodnění: 

Žádostí ze dne 27. 11. 2023 žadatel požadoval mj. poskytnutí statistických údajů o 
průměrných měsíčních výdělcích, a to průměrný měsíční výdělek, mediánový výdělek, 
určené decily, kvartily a percentily. Tyto statistické údaje o výdělcích svých zaměstnanců 
povinný subjekt nezpracovává. Zároveň takové zpracování není součástí jeho 
působnosti, tedy není jeho zákonnou povinností takovými informacemi disponovat. 

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  

Provádění statistických výpočtů požadovaných žadatelem by znamenalo vytvoření nové 
informace, na kterou se zákon č. 106/1999 Sb. nevztahuje.  

Podle § 15 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb., pokud povinný subjekt žádosti, byť jen zčásti, 
nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o 
odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Povinný subjekt shledal výše uvedené zákonné důvody pro odmítnutí žádosti žadatele, v 
této části proto žádost odmítl.   

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1) zákona č. 106/1999 Sb.  ve 
spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat odvolání, a to ve lhůtě 
15 dnů od doručení rozhodnutí, prostřednictvím povinného subjektu. Povinný subjekt 
předloží odvolání spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu ve lhůtě 15 dnů 
ode dne doručení dovolání, kterým je ve smyslu § 20 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. 
Úřad pro ochranu osobních údajů. 

S pozdravem 

 

Ing. Michal Šyc, Ph.D. 

ředitel ústavu 

 


